levando em consideração a complexidade das atividades a serem executadas e o nível de 

especialização exigido para sua adequada prestação. 

Conforme consta na planilha de estimativa anexa, pretende-se contratar 05 (cinco) 

unidades de serviço técnico especializado, ao valor unitário de R$ 2.850,00, totalizando 

o montante de R$ 14.250,00 (quatorze mil, duzentos e cinquenta reais). 

O valor proposto é compatível com os preços praticados por profissionais e empresas com 

qualificação na área de gestão pública em saúde, especialmente em relação à elaboração 

de instrumentos do SUS e suporte técnico a conselhos municipais de saúde.